der Reichsregierung durchführen wollen. Frankfurt, 4. Juni 1400.

Pregenerose princeps domine Jodoce marchio in Moravia etc. nos dei gracia 

Johannes sánete sedis Maguntine archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancel- 
larius, Frydericus sánete ecclesie Coloniensis archiepiscopus sacri imperii in Italia archi- 
cancellarius et dux Westfalie etc., Wernherus archiepiscopus Treverensis sacri imperii per 
Galliam et regnum Arelatense archicancellarius, et Rupertus comes Palatinas Ron i sacri 
imperii archidapifer et dux in Bavaria, scire vos volumes: prout nos propter querulosos 
delectus et dampna, que longis temporibus in sancta ecclesia et in Romano imperio fuerunt 
et cottidie dampnabilius insurgent, vos tam quam principen; nostrum coelectorem requisi- 
veramus et vobis scripseramus ad nos Franckefordiam tempore isto veniendum, ubi tarnen 
non venistis ut vos venire debuisse intendebamus, ita nos pro nunc propter tales defectos 
et dampna deliberavimus, quod dominum nostrum regem iterate ammonemus requirimus et 
scribimus eidem ad nos et alios principes ad veniendum in superior! Laenstein supra Renum 
secunda die post sancti Laurencii diem proximo venturum, modo et forma ut in copia quam 
vobis cum presentibus destinamus continetur. Unde vobis hec omnia intimamos desiderantes 
et requirentes, in quantum racione marchionatus in Brandenburg princeps noster coelector 
esse debetis, quod prenominatis die et loco ad nos venire velitis et nobiscum dictas causas 
prosequi juvetis, signanter ad sacrum imperium utilius disponendum ordinandum, prout ad 
nos speclare dinoscitur el facere sumos astricti. Et si personaliter ad nos venire non 
poteritis, tunc in predicta forma vestros amicos cum vestro sigillo et procuratorio cum 
pleno mandato ad nos mi itere velitis, quodsi vos hujusmodi non faceretis, nos tarnen pre
dictas causas totaliter prosequi, prout ad nos special et facere sumos astricti, intendimus et 
per hoc volumus sufficienter super hits vos requisivisse et admonuisse. Datum Franckefordie 
sexta feria ante fe stum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis anno domini 1400.

(Weizsäcker, Reichstagsacteri III. p. 197.)

35.

Peter Prisnák von Livodric und seine Ehefrau Katharina verkaufen dem Kloster Oslaran 
einen Jahreszins von 1 Mark Gr. Dt. 10. Juni 1400 s. I.

Ego Petrus dictus Przissnak de Lywodrzicz, et ego Katherina uxor ipsius legitima 

cum heredibus et successoribus nostris recognoscimus cum presentibus universis, quod 
racionabiliter ven did i mus et cum presentibus vendimos unam marcam grosserem denariorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti pro decem marcis grosserem denariorum et numeri 
eorundem religiöse in Christo virgin! Angneti Uluschin sanctimoniali in monasterio Oslaviensi 
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et post mortem ipsius religiose in Christo virgini Anne dicte de Hoelein sanctimoniali 
eiusdem monasterii, et post mortem ipsarum ambarum conventui predict! monasterii, super 
duabus partibus domus habitacionis nostre in Brunna in foro inferior! penes Goeblinum militem, 
parte ex una et Nicolaum fabrum parte ex altera sita, et generaliter super omnibus aliis 
bonis nostris mobilibus et immobilibus ubilibet habitis et habendis, censuandam predicts 
virginibus et post mortem ipsarum predicto conventui in festo penthecostes nunc proxime 
venturo incipiendo et sic pro eodem anno annis singulis in futurum omnino libere et in 
toto. Quod si non fecerimus, extunc predicte virgineg ét post mortem ipsarum predictus, 
conventus plenum per omnia habebunt potestatem huiusmodi censum sic neglectum, quociens 
opportunum fuerit, recipere et exquirere inter judeos vel christianos super nostra pericula 
et super domo supradicta sine qualibet in contrarium accione juris canonici vel civilis. Cum 
autem voluerimus, quod predictum censum reemere poterimus cum decern mar cis grossorum 
denariorum et numeri predictorum, una cum censu ipso pro rata temporis contingente persol- 
vendo, impedimento et difficultate quibuslibet procul motis. Et qui presentem literam de 
predictarum virginum bona tenuerit volúntate, quod eidem sicut ipsismet jus debet com
peteré omnium premissorum. In quorum omnium testimonium prudentes viri Jacobus Ott et 
Martinus Plainer, tunc jurati cives Brunnenses sigilia eorum ad preces nostras instantivas 
ipsis et ipsorum heredibus sine dampno presentibus appenderunt. Anno domini millesimo 
quadricentesimo feria quinta post penthecosten.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Königinkloster lit. P. n. 81.)

36.

Patricius Abt des Schottenklosters in Wien macht im Auftrage Papst Bonifacius IX. den 
Process gegen das Brünner Collegiatcapitel und alle jene anhängig, welche dem Kloster 
Oslawan das Patronatsrecht über die Jakobspfarre in Brünn streitig machen. Dt. Wien, 

18. Juni 1400.
Reverendo in Christo patri ac domino . . dei gracia episcopo Olomucensi ac eiusdem 

ecclesie capitulo ac venerabilibus et discretis viris dominis . . prepósito et capitulo ecclesie 
sancti Petri in Brunna Olomucensis diócesis et Conrado Smerbeck canonice dicte ecclesie 
singularibusque canonicis et personis dicti capituli sancti Petri, ipsum actualiter represen- 
tantibus, necnon universis singulisque civibus seu opidanis, colonis, agricultoribus, arren- 
datoribus, decimatoribus necnon utriusque sexus hominibus parochianis et plebesanis ecclesie 
sancti Jacobi de burgo Brunnens! omnibusque aliis et singulis, quorum interest vel intererit, 
cuiuscunque dignitatis gradus ordinis vel condicionis aut preeminencie extiterint vel extiterit, 
quosque infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibus- 
cunque nominibus censeantur, Patricius permissione divina abbas monasterii beate Marie 
Virginis Scotorum in Wienna ordinis sancti Benedict!, Pataviensis diócesis, executor ad 
infrascripta unacum infrascriptis nostris col legis cum illa clausula: „quatenus vos vel duo 
aut unus vestrum per vos vel alium seu alios“ etc. a sede apostólica specialiter deputatus 
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salutem in domino et mandatis nostris imo verius apostolicis íirmiter obedire. Literas 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
unam videcicet graciosam cum filis sericis, aliam videlicet executoriam cum cordilla canapis 
veris et integris bullís plumbeis ipsius domini nostri pape búllalas non suspectas non can- 
cellatas nec in aliqua sui parte corruptas vol viciatas, sed omni prorsus vicio et suspicione 
carentes nobis pro parte venerabilis in Christo abbatisse et conventos monaslerii Vallis 
sánete Marie in Oslavia ordinis Cisterciensis, Olomucensis diócesis, coram notario publico 
et testibus infrascriptis preséntalas nos cum ea, qua decuit, reverencia noveritis recepisse, 
quorum unius videlicet gracioso cum lilis sericis bullate de verbo ad verbum tenor tails 
est: „Bonifacios episcopus servus servorum dei. Ad hoc Romanns pontifex etc. Datum Rome 
a pud sanctum Petrum Idus Mail, pontificates nostri anno undécimo." — (vid. n. 29.) Tenor 
vero alteráis títere cum cordilla canapi bullate sic incipit: „Bonifacios episcopus servus 
servorum dei dilectis filiis etc. Datum Rome apud sanctum Petrum Idus Mali pontificates 
nostri anno undécimo." (vid. n. 30.) —